
SKAUT
'"edisko Orlice
Ústi nad Orlicí

Rada města Ústí nad Orlicí
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí

Žadatel:
Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlici, z. s.
U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústi nad Orlici
IČO 15028895

MěÚ Ústí nad Orlicí
Doručéno: 26.10.2023 08:21:06
č.j.:MUUo/85700/2023/FIN/
hstý' O pHlohy: 3 hst.příloh: O
druh příloh: datová zpráva ISDS
Sp znak Sk.znak/lhůta:

||!!|||!|!||||||||||||||I||I||lh
ust ivp23j 00ty2

Věc: Žádost o finanční dar na stavbu nové skautské klubovny U Tří mostů

junák - český skaut, středisko Orlice Ústi nad Orlicí, z. s. žádá město Ústi nad Orlici
o poskytnuti finančního daru, který bude použit na financování stavby nové skautské klubovny
v lokalitě U Tři mostů (parč. č. 1266/5, v k. ú. Hylváty).

Využití daru

Finanční dar, o který žádáme by měl částečně pokrýt výdaje nutné k postavení nové skautské
klubovny pro 3. oddíl skautů v Hylvátech, U Tří mostů. Na pozemku parč. č. 1266/5, v k. ú. Hylváty
postavíme jednopodlažnI stavbu s obytným podkrovím pod sedlovou střechou, o zastavěné ploše cca
110 m2. Konstrukčně se bude jednat o sloupkovou dřevostavbu založenou na desce. Zamýšlená
podoba klubovny je patrná v přiložené studii.

Vzhledem k časové náročnosti akce, kdy předpokládané dokončeni je v ideálním případě
během roku 2025, je možné případný poskytnutý dar rozdělit do dvou let, což by pro městský rozpočet
představovalo menší zátěž v jednom roce.

Rozpočet projektu

Předpokládaná výše rozpočtu stavby nové klubovny je cca 4,5 milionu korun (viz přiložený
rozpočet). V této částce je zahrnut poplatek za vyjmutí z půdního fondu 70 tis. KČ a také náklady na
zřizenI přípojky vody a kanalizace ve výši cca 500 tis. kč. Co není zahrnuto je vnitřní vybavení interiéru
nábytkem a dalšími zařizovacími předměty a spotřebiči. výše uvedená částka předpokládá náklady na
materiál i souvĹsejÍcÍ prováděcí práce.

Pokud by se nám podařilo zajistit většinu možných prací vlastními silami, věříme, že jsme
schopni náklady snížit až na cca 2,5 milionu korun. Taková varianta by ovšem vyžadovala obrovské
zapojení dobrovolníků nad rámec běžné Činnosti, delší průběh celé stavby a pravděpodobně i ústupky
v kvalitě provedeni.

Se zapojením vedoucích a starších členů do stavby nové klubovny ale počítáme v každém
případě, a to nejen z důvodu uvedené úspory prostředků. zapojení členů do stavby plně odpovídá
principům skautingu - starší skauti se budou moci metodou learning by doing naučit spoustu nových
věcí, převzít část odpovědnosti za projekt, stmelit kolektiv a samozřejmě si nové klubovny budou na
konci všichni vÍce vážit.

1/ 4



r% SKAUT
uáu '"edisko Orlice

Ústí nad Orlici

Další zdroje financování

Plánovanou stavbu jsme připraveni financovat částečně z vlastních úspor a částečně z dalších
dostupných zdrojů. Konkrétně počítáme s investici cca 600 tis. KČ z vlastních prostředků skautského
střediska Ústí nad Orlici, s částkou 150-200 tis. KČ ze skautského ústředí (Fond nemovitosti junáka)
a dále s částkou 300 tis. KČ získanou prostřednictvím veřejné sbírky s podporou Skautské nadace
jaroslava Foglara na portále darujme.cz (aktuálně je vybráno přes 180 tis. KČ) a nakonec cca s SO tis. KČ
získanými v rámci dalších drobných darů v již probíhajÍcÍ veřejné sbírce. Celkem máme tedy zatím
k dispozici cca 1,1 milionu korun. V případě nutnosti jsme samozřejmě připraveni hledat další zdroje
financováni, jako jsou nadace, sponzorské dary či půjčka od skautského ústředí.

Aktuálni stav

projektová dokumentace stavby nové klubovny, včetně nutných přípojek, vypracovaná
vlastními silami našich vedoucích, je momentálně předána odboru stavebního úřadu v Ústí nad Orlici
ke společnému řIzenI. Vyřízeny jsou již všechna potřebná vyjádřeni a také souhlasy majitelů pozemků
dotčených přípojkami vody a kanalizace a na začátku září byla na hranici našeho pozemku přivedena
elektřina. V roce 2023 také už proběhlo několik brigád na přípravu stavebního dřeva, sekáni pozemku
nebo zázemí stavby na pozemku v dovezeném lodním kontejneru, který jsme opravovali.

Důvod pro stavbu klubovňY

Důvodem pro zahájení tohoto projektu bylo neprodlouženI nájemní smlouvy soukromým
vlastníkem pozemku, na němž stojí současná klubovna 3. oddílu. Původní klubovna slouží skautům od
roku 2001. Od té doby prošla několika opravami, její okolI je pravidelně udržováno, ale i přesto nyní
nepředstavuje pro fungováni skautského oddílu ideální zázemí (např. absence tekoucí pitné vody,
pouze jedna místnost pro schůzky nebo nedostatek skladovacích prostor). V tomto ohledu by měla
nová klubovna poskytovat opravdu dostatečné zázemí i s ohledem na další růst členské základny.

Zdůvodněni veřejného zájmu
junák - český skaut, z. s. je největší výchovnou organizací pro děti a mládež v České republice.

Skauting vychovává děti a mládež v duchu přátelství, sounáležitosti s přírodou, aktivního zájmu
o vlastni rozvoj i o svět kolem. Skauting, například na rozdíl od zájmových kroužků či sportovních
oddílů, rozvÍjÍ děti všestranně, po fýzické, charakterové i vědomostní stránce. Důležitým prvkem také
je, že vedoucími se průběžně stávají starší členové oddílu během dospÍvánj, kdy postupně přebIrajI
odpovědnost nejen za sebe, ale i za ostatní. Všichni skautští vedoucí se výchově dětí věnuji ve svém
volném čase jako dobrovolnIci, tedy bez nároku na odměnu. l já tuto žádost pIši večer po práci ve svém
volném čase.

zajem o smysluplné tráveni volného času ve skautu je v posledních letech vysoký a výjimkou
není ani 3. chlapecký oddíl v Hylvátech, kte'ý je největším ze čtyř ústeckých oddílů. Oddíl má 35 členů
ve věku 6-18 let a 15 členů ve věku 18-35 let. Dohromady tedy se svými 50 členy tvoří téměř polovinu
skautů v Ústi nad Orlici. Většina členů oddílu je z Hylvát, případně ze zbytku města a další jsou potom
z Dlouhé, ale i České Třebové.

Základem skautské Činnosti jsou každotýdenní schůzky a dvoutýdenní letní tábor. Děti v rámci
oddílu zaživají také spoustu výletů do přírody i měst, často s přespáním v klubovnách místních skautů.
Kromě těchto akcí se členové oddílu podí|ejÍ například na městských slavnostech Město v pohybu,
adventních trzích, TřIkrálové sbírce a roznášení Betlémského světla.

2 /4



c% SKAUT
'"·disko Orlice

sr Ústi nad Orlici

Díky finanční podpoře ze strany města Ústi nad Orlicí bychom v závislosti na její výši mohli čas a energii
našich skautských vedoucích - dobrovolníků věnovat tomu hlavnímu, tedy našim členům a výchovné
práci s nimi. A samozřejmě isamotné stavbě nové klubovny, ale už ne h|edánjda|šÍch a dalších mnohdy
drobných zdrojů financí.

Předem děkujeme za kladné vyřízeni naši žádosti. Rádi zodpovíme jakékoli případné dotazy.

V Ústi nad Orlicí, dne 26. 10. 2023

Ing. vojtěch Mikuláš
Vedoucí střediska, statutární zástupce žadatele

Telefon
E-mail:

Přílohy:
Studie stavby skautské základny
Skautská základna v Hylvátech - propočet

3 /4



r% SKAUT
uáu "ředisko Orlice

Ústi nad Orlici

Vyznačení lokality stavby v mapě širšího měřítka:
K . .- 1· \ ·Zv;j, It '"1JJt·t -,:, u

\ -' j' \ Vq,j .Jv \EĹ- C"
0

A \ :" :4 ~m q,' N
- t K"/"·"j/ \1 ' ,y " " 1':'(" M 5\ " " ' . : .d: P ,&-

- ' l 1,·" l l if'"- "L 'Č' .:ä'u¶, ,
':"' "\ , · · ' l"" \_—

. "' · ' ' ' " "" ' · \ . \· . ' , " " ·" : tl f
' l 1,· ' * C"' "

' ( m m1j':· g'. :!b'. .mř -
" l ?- .;:' \. : . .+.7' .-" :,~, . J . ' ', "'O;."' " , ·"'·"
,Ĺ)"'

l \\ S)q- 'jí

q,::'^\:>j, Ľ "' C """!',';, ", "-==
"="""""" "" ' ' '" ! 'tŕ :' y--\ŕ '

l \\ \ (>X I is,',. "=
. ,

i.', ; - - .

""":i::'^,, ' l;,,, -'""""":°:V":',"'"""'

.C l Na $tŕäni\ ' " ' S;. á '" " ' ' %', t \" '
(/ // \ >"""\ \ \,\ . " - " " \"

Iq
" r I \ , \ .//i·j : l U"\ \\'Q,, já"", K ' A , \' ^°<

1\
Y l " A, ' "j,;

,.& " " G\ ' l \ " X
: \ \ -" '

" \ \V - l l \ ,,l \ f " " l , ' , r. " . · r \
l l J, \ ,,J y>"

) \ " " . "
l ^l " " ť'

Vizualizace nové skautské klubovny v dotčené lokalitě:

-l l 4


